

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲ فروری ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

واکنش های احتیاط آمیز طرف های متخاصم جنگ در غزه و میانجیگران نسبت به اظهارات بایدن



به دنبال سخنان خوش بینانه جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده در مورد آتش بس از روز دوشنبه، روز سه شنبه اسرائیل، حماس و همچنین میانجی های قطری در مورد خوش بینی پیرامون برقراری آتش بس در غزه هشدار دادند. حماس می گوید در حال بررسی پیشنهادی است که هفته گذشته در مذاکرات با میانجیگران در پاریس مورد توافق اسرائیل قرار گرفت. این پیشنهاد آتش بس، شامل توقف نبردها به مدت ۴۰ روز است. از هر دو طرف این هفته هیئت هائی در قطر حضور دارند تا جزئیات را بررسی کنند. به گفته یک منبع نزدیک به مذاکرات، پیشنهاد پاریس باعث می شود حماس در ازای آزادی صدها زندانی فلسطینی، افزایش کمک های بشردوستانه به مناطق پرجمعیت و محاصره شده غزه و خروج نیروهای اسرائیلی، تعداد دیگری از گروگان را آزاد کند. به گزارش رویترز به نظر می رسد این پیشنهاد خواسته اصلی حماس در جهت پایان دائمی جنگ و عقب نشینی اسرائیل از غزه را شامل نمی شود.

بایدن در اظهاراتی که در یک برنامه گفتگوی شبانه پخش شد، گفت اسرائیل با توقف جنگ در غزه برای ماه رمضان، ماه روزه مسلمانان، که از ۱۰ مارس آغاز می شود، موافقت کرده است. بایدن در برنامه تلویزیونی ان بی سی گفت: رمضان در راه است و اسرائیلی ها توافق کردند که در ماه رمضان فعالیت های انجام دهند تا به ما زمان بدهند همه گروگان ها را آزاد کنیم.

اوایل روز دوشنبه، بایدن گفت امیدوار است توافق آتش بس تا ۴ مارس به نتیجه برسد: مشاور امنیت ملی به من اطلاع داد که توافق نزدیک است. هر چند هنوز قطعی نشده است. اما امیدوارم تا دوشنبه آینده به نتیجه برسد. ما آتش بس خواهیم داشت.

در یک بیانی که دفتر نتان یاهو آن را به عنوان پاسخی به بایدن توصیف کرده بود، نخست وزیر اسرائیل اظهار کرد او در برابر "فشارهایی که برای پایان زود هنگام جنگ طراحی شده بود" مقاومت کرده است و به همین دلیل محبوبیت اسرائیل در میان آمریکایی ها را تضمین کرده است. او افزود: این به ما کمک خواهد کرد تا جنگ را تا پیروزی کامل ادامه دهیم.

پیش از این، تال هاینریش، سخنگوی دولت اسرائیل گفته بود هرگونه توافقی باید حماس را ملزم کند "خواسته های عجیب و غریب، در مداری دیگر، سیاره ای دیگر" را کنار بگذارد. وی افزود: "ما تمایل داریم. اما این سوال باقی می ماند که آیا حماس مایل است یا خیر".

قطر که به عنوان میانجی اصلی عمل کرده، اعلام کرد هنوز پیشرفتی در توافقات حاصل نشده است. ماجد انصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: ما در مورد هیچ یک از موضوعاتی که مانع رسیدن به توافق می شود، توافق نهایی نداریم. امیدواریم که بتوانیم به نوعی توافق برسیم.

دو مقام ارشد حماس به رویترز گفتند اظهارات بایدن زودرس به نظر می رسد. یکی از آنها گفت "هنوز شکاف های بزرگی وجود دارد که باید پر شود." مسائل اولیه و اصلی آتش بس و عقب نشینی نیروهای اسرائیلی به وضوح در گفتگوها مورد تاکید قرار نگرفته که دستیابی به توافق را به تاخیر می اندازد.

حماس مدت هاست تاکید می کند تمام گروگان ها را تنها به عنوان بخشی از توافقی که به جنگ برای همیشه پایان دهد، آزاد خواهد کرد. اسرائیل گفته است تنها وقفه های موقت را در نظر خواهد گرفت و تا زمانی که حماس را ریشه کن نکند به جنگ پایان نخواهد داد.

پیش نویس پیشنهادی روی میز، یک آتش بس ۴۰ روزه است که طی آن حماس حدود ۴۰ گروگان - از جمله زنان، افراد زیر ۱۹ سال یا بالای ۵۰ سال و بیماران - را در برابر حدود ۴۰۰ زندانی فلسطینی، آزاد خواهد کرد و اسرائیل نیروهای خود را به خارج از مناطق مسکونی منتقل خواهد کرد. ساکنان غزه، به جز مردانی که در سن جنگ هستند، اجازه خواهند یافت به خانه های خود در مناطقی که قبلاً سکونت داشته اند باز گردند و کمک ها از جمله تدارکات فوری مسکن افزایش خواهد یافت.

رحاب ردوان در رفح، جایی که بیش از نیمی از جمعیت ۲.۳ میلیون نفری غزه اکنون در لبه جنوبی آن پناه گرفته اند، از چشم انداز آتش بس موقت که منجر به شروع مجدد جنگ شود، نگران است. تنها آتش بس جنگ تا کنون در ماه نوامبر پس از یک هفته پایان یافت. ردوان که از خانه خود در خان یونس گریخته و اکنون در چادری در کنار جاده در این منطقه زندگی می کند، به رویترز می گوید: "ما امیدواریم که آتش بس دائمی باشد. ما نمی خواهیم به جنگ بازگردیم زیرا جنگ پس از اولین آتش بس ما را داغان و خانه هایمان را ویران کرد".

در اسرائیل نیز نگرانی درباره توافقی که تمام گروگان‌ها را به خانه نیاورد، وجود دارد. اکثر گروگان‌های حاضر، مردان اسرائیلی در سن جنگ هستند، حماس در طول آتش‌بس کوتاه نوامبر، بیش از ۱۰۰ زن، کودک و خارجی را آزاد کرد.

شلی شمتوو، که پسر ۲۱ ساله‌اش اومر در تاریخ ۷ اکتبر در یک جشنواره موسیقی توسط مردان مسلح به گروگان گرفته شد می‌گوید: «مذاکره کنندگان باید بر روی آزادی همه گروگان‌ها اصرار داشته باشند.» او به شبکه ۱۳ اسرائیل گفت: «این یک وضعیت ناعادلانه است. من همیشه می‌گویم این "لیست شیندلر" سال ۲۰۲۴ است»، «کی در لیست قرار می‌گیرد؟ چه قدر احتمال دارد پسر من در لیست قرار گیرد؟»

افریقای جنوبی: پایبند نبودن اسرائیل به حکم دیوان بین‌المللی دادگستری را پیگیری می‌کنیم

دولت افریقای جنوبی از تماس خود با دیوان بین‌المللی دادگستری برای ابراز نگرانی از تن ندادن رژیم اسرائیل به حکم اولیه این دادگاه در خصوص لزوم ممانعت از نسل‌کشی در نوار غزه و آماده شدن برای ارایه مدارک خود در این زمینه خبر داد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، «نالدی پاندور» وزیر امور خارجه افریقای جنوبی در گفت و گو با شبکه المیادین اظهار داشت: پرتوریا در تماس با دیوان بین‌المللی دادگستری نگرانی‌های خود را از سرباز زدن اسرائیل در اجرای حکم اولیه دیوان بین‌المللی دادگستری در مورد منع نسل‌کشی فلسطینیان در نوار غزه به این مرجع حقوقی سازمان ملل اعلام کرده است.

وی با اشاره به اینکه اسرائیل برای نابودی مردم فلسطین، اقدام به نسل‌کشی فلسطینیان می‌کند، افزود: اقدامات اسرائیل در نوار غزه، دیدگاه ما را تأیید می‌کند که مقامات «تل‌آویو» و اقعا قصد نابودی مردم فلسطین را دارند.

وزیر خارجه افریقای جنوبی با تأکید بر اینکه کشورش قصد دارد با «ارائه استدلال‌های عینی در رابطه با اعتقاد به اینکه "نسل‌کشی" در نوار غزه در حال انجام است پیش‌برود»، از حضور تعدادی از کشورهایی که اعلام کرده‌اند به این پرونده علیه رژیم اسرائیل خواهند پیوست، ابراز خرسندی کرد.

پاندور در این گفت و گو بر آمادگی کشورش در خصوص ارائه استدلال‌های عینی علیه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری تأکید کرد و گفت: ما مدارک قانونی خود را در خصوص عدم پایبندی اسرائیل به آنچه باید انجام دهد، آماده کرده‌ایم.

وی افزود: [در این خصوص] دیوان بین‌المللی دادگستری برای جلسه دادگاه هنوز تاریخی به افریقای جنوبی اعلام نکرده است.

"ووسیموزی مادونسیلا" سفیر افریقای جنوبی در هلند شنبه گذشته از همه کشورها خواست در پرونده ای که کشورش در دادگاه بین‌المللی دادگستری ارائه کرده است، شهادت دهند تا رژیم اسرائیل به دلیل جنایت نسل‌کشی در نوار غزه مجازات شود.

مادونسیلا اظهار داشت: اقدام بعدی، ارجاع پرونده به مجمع عمومی سازمان ملل متحد است تا بر اساس تصمیمات دادگاه که اسرائیل را به ارتکاب جنایات نسل‌کشی محکوم کرده است، در مورد چگونگی اجرای رفع نژاد پرستی در سرزمین‌های فلسطینی تصمیم‌گیری شود.

چند روز قبل از درخواست مادونسیلا، "وینسینت ماگوینیا" سخنگوی رسمی رئیس جمهور آفریقای جنوبی بر لزوم فعالیت های فوری برای اطمینان از جلوگیری از وقوع نسل کشی بیشتر در نوار غزه تاکید کرد. این اظهارات پس از آن انجام شد که دولت آفریقای جنوبی به دیوان بین المللی دادگستری درخواست فوری ارائه کرد تا تصمیم اسرائیل برای گسترش عملیات نظامی ارتش این رژیم اشغالگر در رفح را بررسی کند و از اجرای این تصمیم ارتش اسرائیل جلوگیری کند. پیشتر آفریقای جنوبی شکایتی علیه اسرائیل به دلیل نقض کنوانسیون نسل کشی به دیوان بین المللی دادگستری ارائه کرده بود.

نخستین جلسه دیوان بین المللی دادگستری درباره بررسی شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل در پرونده نسل کشی این رژیم در نوار غزه روز پنجشنبه ۲۱ دی برگزار شد. در جریان این نشست، نماینده آفریقای جنوبی و تیم حقوقی این کشور به طور جداگانه تاکید کردند که رژیم اسرائیل کشتار جمعی را تشدید کرده است و نسل کشی و کشتار فلسطینیان در غزه باید متوقف شود. جلسه دوم نیز فردای همان روز (جمعه ۲۲ دی) برگزار شد و چند هفته به قضات دادگاه فرصت داده شد تا حکم خود را در این پرونده صادر کنند. حکم اولیه دیوان بین المللی دادگستری درباره شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل جمعه ششم بهمن صادر شد و بر اساس آن، اسرائیل ملزم شد اقداماتی را در راستای ممانعت از نسل کشی در غزه انجام دهد.

شمار قربانیان بمباران نوار غزه توسط اسرائیل به ۳۰ هزار نفر رسید

وزارت بهداشت غزه روز چهارشنبه اعلام کرد که تعداد کشته شدگان ۱۴۵ روز بمباران نوار غزه توسط اسرائیل به ۳۰ هزار نفر رسیده است. به گزارش اسپوتنیک، این وزارتخانه در بیانیه ای که از شبکه الجزیره پخش شد، گفت: "تعداد قربانیان تجاوزات اسرائیل از ۷ اکتبر به ۲۹۹۵۴ کشته و ۷۰۳۲۵ زخمی افزایش یافته است." به گفته این وزارتخانه، تنها در ۲۴ ساعت گذشته در نوار غزه، ۷۶ نفر در اثر گلوله باران اسرائیل کشته و ۱۱۰ نفر زخمی شدند.

رسانه: امریکا از اسرائیل ضمانت هائی برای رعایت قوانین بین المللی می خواهد

پرتال اکسیوس به نقل از مقامات امریکائی و اسرائیلی گزارش داد که ایالات متحده از اسرائیل می خواهد تا اواسط ماه مارس ضمانت های کتبی را در مورد رعایت قوانین بین المللی در هنگام استفاده از سلاح های امریکائی و دسترسی به کمک های بشردوستانه در نوار غزه امضا کند. به گزارش اسپوتنیک، جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، یادداشتی را در ۸ فوریه صادر کرد که مستلزم "تضمین کتبی معتبر و قابل اعتماد" از کشورهائی است که ایالات متحده به آنها تسلیحات می دهد. به کشورهای درگیر در مناقشه ۴۵ روز از تاریخ انتشار این یادداشت مهلت داده شد تا تضمین ها را ارائه کنند. سایر کشورها می توانند آنها را ظرف ۱۸۰ روز ارسال کنند. اگر کشورها اسناد مورد نیاز را به موقع ارائه نکنند، ایالات متحده ممکن است انتقال سلاح به آنها را متوقف کند.

پرتال آکسیوس می نویسد: "دولت بایدن به اسرائیل تا اواسط ماه مارس مهلت داده است تا نامه ای را امضا کند که در آن تضمین های رعایت قوانین بین المللی در هنگام استفاده از سلاح های امریکائی و اجازه ورود کمک های بشردوستانه به غزه را فراهم می کند. اسرائیل باید تصمیم بگیرد که چه کسی در دولت این سند را امضا کند". همانطور که این مقام امریکائی خاطرنشان کرد، نامه های مشابهی به تعدادی دیگر از کشورهایی که از تسلیحات امریکائی استفاده می کنند ارائه شده است. این پورتال نامی از این کشورها نمی برد.

میز خبر / ۲۸ فیروری ۲۰۲۴

مقاومت فلسطین به نبردهای شدید در سراسر غزه ادامه می دهد

جنگ در شمال غزه جریان دارد، جایی که اسرائیل ماه گذشته اعلام کرد حماس "برچیده شده است" گردان های قسام حماس در ۲۸ فوریه و شب قبل از آن در سراسر نوار غزه، از جمله در جنوب شهر خان یونس و در شمال محله الزیتون غزه، به شدت با نیروهای اسرائیلی مقابله کردند . گروه مقاومت روز چهارشنبه در کانال رسانه ای خود اعلام کرد: جنگنده های گردان قسام یک ناو نظامی رژیم صهیونیستی را با دو دستگاه [منفجره] که در منطقه عباسان الکبیره در شرق خانیونس کار گذاشته شده بود، هدف قرار دادند .

آنها همچنین یک نیروی پیاده نظام صهیونیستی را که با راکت ضدنفر داخل ساختمانهای محاصره شده بود، هدف قرار دادند و اعضای آن را در منطقه عباسان الکبیره به پایان رساندند.

این تیپ ها همچنان در شمال غزه مقاومت سختی از خود نشان می دهند و ادعاهای اسرائیل مبنی بر اینکه ارتش در آنجا تنها با گروه های کوچکی از مقاومت مواجه است را رد می کند. در ماه ژانویه، اسرائیل مدعی شد که حضور حماس در شمال غزه را "برچیده" کرده است.

دست کم **16 عملیات** علیه نیروهای اسرائیلی در محله الزیتون شهر غزه توسط گردان های قسام در ۲۷ فوریه انجام شد .

این گروه سه شبانه شب اعلام کرد: "مجاهدین القسام در پشت خطوط نیروهای دشمن و خودروهای نفوذی بین خیابان های هشتم و نهم، در جنوب محله الزیتون در شهر غزه، درگیری های شدیدی انجام دادند".

چندین حمله آرپی جی و خمپاره ای، نیروهای اسرائیلی، تانک ها و بولدوزرها را در شامگاه آن روز در محله الزیتون هدف قرار دادند .

صفحه رسانه ای گردان های قسام اوایل همان شب اعلام کرد که رزمندگان مقاومت هواپیماهای بلک هاوک و یاسور اسرائیل را در حال انتقال سربازان کشته و مجروح در نبردهای الزیتون دیدند .

چندین گروه مقاومت دیگر از جمله گردان شهدای الاقصی در درگیری های شدید در جنوب و شمال غزه شرکت کرده اند .

در همین حال، اسرائیل بمباران نوار را افزایش داده است ، به ویژه جنوبی ترین شهر رفح - که ارتش در حال آماده شدن برای حمله به آن به بهانه آخرین پایگاه حماس در غزه است .

الجزیره روز چهارشنبه گزارش داد که رفح با بمباران "سیستماتیک" مواجه است. این شهر به شدت مملو از آوارگان داخلی غزه است که به دنبال سرپناهی در برابر تجاوزات اسرائیل هستند .

حملات هوایی همچنین در سراسر غزه از جمله شهر مرکزی دیرالبلاخ ادامه دارد .

حماس: "دسیسه‌های سیاسی" اسرائیل و امریکا مانند سربازان در میدان نبرد شکست خواهند خورد

گروه مقاومت فلسطین از فلسطینیان و اعراب فراخوانده است تا محاصره مسجد الاقصی را از آغاز ماه مبارک رمضان بشکنند.

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، می‌گوید که اسرائیل و ایالات متحده از طریق "دسیسه‌های سیاسی" به آنچه که پس از نزدیک به پنج ماه جنگ نتوانستند در میدان نبرد به انجام برسانند، نخواهند رسید.

هنیه طی یک سخنرانی در ۲۸ فوریه از بیروت تأکید کرد که "اشغال‌گر و شریک آن، ایالات متحده امریکا، نمی‌توانند از طریق دسیسه‌های سیاسی آنچه را که در جنگ به دست نیاورده‌اند به دست آورند" و افزود: "هر گونه انعطافی که ما نشان می‌دهیم، در مذاکرات به خاطر نگرانی از خون مردم ما است."

رئیس سیاسی حماس گفت: پس از ۱۴۶ روز جنگ، اشغالگری به هولناک‌ترین جنایات شناخته شده برای بشریت از جمله قتل، کشتار، آوارگی و اعدام‌های میدانی ادامه می‌دهد و ارتش اسرائیل را یکی از پست‌ترین ارتش‌ها خواند. بشریت در تاریخ خود شناخته است."

هنیه سپس از جهان و به‌ویژه رهبران عرب خواست تا با "مقابله با این دشمن و مهار تجاوزات آن برای جلوگیری از حمله به رفح" و همچنین از محور مقاومت برای تشدید حملات در حمایت از غزه، دعوت به عمل آورند.

هنیه در بخشی دیگر از سخنان خود از فلسطینی‌ها و اعراب فراخواند تا "از روز اول ماه مبارک رمضان، محاصره الاقصی را بشکنند".

اشغالگران با توهم معتقدند که می‌توانند از طریق اقدامات علیه مسجد الاقصی [سیل الاقصی را محدود کنند... حداقل قابل قبولی که ما در مسجد الاقصی و اماکن مقدس می‌پذیریم، وضعیت موجود مطابق با قوانین بین‌المللی است].

با نزدیک شدن به آغاز ماه مبارک رمضان، دفتر نخست وزیر بنیامین نتانیاهو هفته گذشته اعلام کرد که تل آویو محدودیت‌هایی را برای نمازگزاران مسلمانی که سعی در دسترسی به مسجد الاقصی در قدس شرقی اشغالی دارند اعمال خواهد کرد.

بر اساس گزارش‌های رسانه‌های عبری، نتانیاهو به خواسته‌های "ایتامار بن گویر" وزیر برتری طلب یهودی، که می‌خواهد مسلمانان فلسطینی از کرانه باختری اشغالی - و همچنین کسانی که تابعیت اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ دارند - را از ورود به مناطق مقدس محدود کند، پذیرفت. سایت در ماه رمضان

با این حال، طبق گزارش‌ها، نتانیاهو تنها با ممنوعیت گروه دوم موافقت کرده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که این محدودیت‌ها بر اساس معیارهای سنی است و متعاقباً مشخص خواهد شد.

یوآو گالانت، وزیر دفاع روز سه شنبه گفت: "هدف اصلی حماس این است که ماه رمضان را با تأکید بر [مسجد الاقصی] و بیت المقدس گرفته و آن را به مرحله دوم طرح خود که از ۷ اکتبر آغاز شد، تبدیل کند. این هدف اصلی حماس است و ایران و حزب الله آن را تقویت می‌کنند.

محدود کردن دسترسی به مسجد الاقصی در حالی صورت گرفت که نتانیاهو گفت که بدون توجه به هرگونه توافق آتش‌بس، عملیات زمینی را در رفح پرمجمعیت ادامه خواهد داد. بنی گانتز، عضو کابینه جنگ نیز هشدار داده بود که اگر اسرای اسرائیل در غزه تا آغاز ماه رمضان آزاد نشوند، تل آویو حملات خود را در نوار کوچک زمینی که میزبان حدود ۱.۴ میلیون آواره فلسطینی است، گسترش خواهد داد.

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در اوایل این هفته گفت که "انتظار دارد" توافق آتش‌بس پیش از آغاز ماه رمضان در
بیانیه‌ای که توسط مقامات اسرائیلی، قطری و فلسطینی رد شد، حاصل شود.